PENGEMBANGAN BAHAN AJAR TEKS NEGOSIASI BERBASIS MASALAH UNTUK SISWA KELAS X SMA DI KOTA MEDAN

Disusun dan Diajukan Oleh:

RINI PRIMA S. RITONGA NIM 8156192045

Telah Dipertahankan di depan Panitia Ujian Tesis Pada Tanggal 06 Desember 2017 dan Dinyatakan Telah Memenuhi Salah Satu Syarat untuk Memeroleh Gelar Magister Pendidikan Program Studi Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia

Medan, 06 Desember 2017

Menyetujui Tim Pembimbing

Mengetahui

Pembimbing I

Pembimbing II

Prof. Dr. Tiur Asih Siburian, M.Pd. NIP 19481229 198003 2 002

Prof. Dr. Biner Ambarita, M.Pd. NIP 19570515 198403 1 004

Ketua Program Studi Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia,

liutensitas Nogeri Medan,

dur Pascasarjana

Prof. Dr. Rosmawaty Harahap, M.Pd. NIP 19610420 198703 2 002

Prof. Dr. Bornok Sinaga, M.Pd. NIP 196509 0 199102 1 001

PERSETUJUAN DEWAN PENGUJI UJIAN TESIS MAGISTER PENDIDIKAN

PENGEMBANGAN BAHAN AJAR TEKS NEGOSIASI BERBASIS MASALAH UNTUK SISWA KELAS X SMA DI KOTA MEDAN

No Nama

Tanda Tangan

- 1 Prof. Dr. Tiur Asi Siburian, M.Pd. NIP 19481229 198003 2 002 (Pembimbing I)
- 2 Prof. Dr. Biner Ambarita, M.Pd. NIP 19570515 198403 1 004 (Pembimbing II)
- Prof. Dr. Rosmawaty Harahap, M.Pd.
 NIP 19610420 198703 2 002 (Penguji)
- 4 Dr. M. Oky Fardian Gafari, S.S.Sos., M.Hum. NIP 19790115 200501 1 002 (Penguji)
- 5 Dr. Wisman Hadi, M.Hum. NIP 19780201 200312 1 003 (Penguji)

Mahasiswa

Nama : Rini Prima S. Ritonga NIM : 8156192045 Prodi : Pend. Bahasa dan Sastra Indonesia Tanggal Ujian : 06 Desember 2017

PERNYATAAN TIDAK MELAKUKAN PLAGIAT DAN MEMALSUKAN DATA

Saya yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama	: Rini Prima S. Ritonga
NIM	: 8156192045
Angkatan	: III (Tiga)
Program Stud	i : Pend. Bahasa dan Sastra Indonesia
Judul Tesis	: Pengembangan Bah <mark>an Ajar Te</mark> ks Negosiasi Berbasis Masalah untuk
	Siswa Kelas X SMA di Kota Medan

Dengan ini menyatakan bahwa:

- benar tesis saya adalah karya ilmiah hasil dari pikiran saya sendiri dan bukan dikerjakan orang lain;
- 2. saya tidak melakukan plagiat dalam penulisan tesis saya;
- 3. dan saya tidak merubah data penelitian saya.

Jika ternyata dikemudian hari diketahui saya telah melakukan salah satu di atas, maka saya bersedia dikenai sanksi yang berlaku berupa <u>pencopotan gelar saya</u>.

Demikian pernyataan ini saya perbuat dengan sebenarnya.



Medan, 06 Desember 2017 Yang membuat pernyataan,



Rini Prima S. Ritonga NIM 8156192045